
Abstrakt 

Ve své bakalářské práci se zabývám sociální integrací imigrantů v České republice. 

Toto téma mě zajímá především z pohledu českých studentů. V teoretické části mé bakalářské 

práce nejdříve definuji integraci a její tři hlavní modely – etnicko-exklusivistický, asimilační, 

pluralistický model, a popisuji jejich vývoj. V další části se již věnuji sociální integraci a jejím 

čtyřem dimenzím – strukturální, kulturní, interaktivní a identifikační. V následujících dvou 

částech přibližuji migrační vývoj a s tím související migrační politiku České republiky, abych 

nastínila proměnu České republiky z emigračního charakteru na imigrační. Po vymezení 

důležitých pojmů a teoretických východisek představuji svoji výzkumnou sondu, která 

zkoumá názory kladenských studentů na imigranty, jejich kulturní a interaktivní sociální 

integraci. Pro tuto sondu jsem vybrala kvantitativní šetření provedené kvótním výběrem, 

abych mohla zapojit co nejvíce studentů středních škol. V této části práce standardně uvádím 

své výzkumné otázky a hypotézy, metodologická východiska a popisuji strukturu dotazníku. 

Předchozí výzkumy, ze kterých jsem vycházela, jsou v této části samozřejmě také uvedeny. 

Na závěr vyhodnocuji výsledky mé sondy. 

 


